
 
 
Nyt forsvar mod identitetstyveri på vej til danskerne  
 
Som DR-programmet Kontant viste i går aftes, er det nemt at stjæle en anden persons 
identitet ved hjælp af deres cpr-nummer. Danske ofre for ID-tyve står ofte magtesløse 
tilbage med en stor pengegæld, men nu er det muligt at få rådgivning om, hvordan man 
forebygger identitetstyveri, og hvad man skal gøre, hvis skaden er sket. 
 
I går aftes satte Kontant fokus på, hvor nemt det er at stjæle en anden persons identitet. Alene ved 
hjælp af et cpr-nummer kan identitetstyvene for eksempel lænse din bankkonto eller oprette et 
telefonabonnement i dit navn. Der findes endnu ikke en samlet statistik for Danmark, men i Norge 
vurderer Datatilsynet, at mellem 10.000 og 20.000 nordmænd bliver udsat for identitetstyveri hvert 
år. 
 
Ingen hjælp til ofrene 
I de fleste tilfælde stjæler tyvene penge, men identitetstyveri kan også have indirekte omkostninger 
for ofrene, som eksempelvis et dårligt omdømme og svækket kreditværdighed. Identitetstyve er 
svære at opdage, og det tager lang tid at rydde op efter de økonomiske tab. I USA og England har 
mange lært at sikre sig, men i Danmark er de fleste banker ikke opmærksomme på problemet.  
 ”En af de værste ting ved identitetstyveri er, at det er dig selv, som har bevisbyrden. Når tyven har 
brugt din identitet, er det svært at bevise, at du ikke er den kriminelle. Et offer for identitetstyveri 
føler sig ofte berøvet, ydmyget og magtesløs, for man kan ikke få hjælp nogen steder”,  
siger Peter Steenstrup, som er administrerende direktør i rådgivningsvirksomheden Affinion 
International i Danmark, der udvikler programmer og forsikringer i samarbejde med banker, 
kreditkortudstedere og forsikringsselskaber. Affinion International tilbyder ID Theft Protection til 
kunder i en række lande i Europa og USA, og nu kan danskere også få et forsvar mod 
identitetstyve. 
 
Beskyt dig mod identitetstyveri 
ID Theft Protection fra Affinion International indeholder blandt andet: informationer om, hvordan du 
bedst muligt forebygger identitetstyveri, juridisk rådgivning, hvis du bliver udsat for identitetstyveri 
og dækning af udgifter til advokat i en eventuel retssag. Affinion International tilbyder nu pakken til 
danske banker, og der er meget at hente alene ved at oplyse om det nye fænomen. 
”Med den rette viden og hensigtsmæssige rutiner kan private bankkunder begrænse 
identitetstyvenes muligheder væsentligt. Det er for eksempel vigtigt, at du aldrig oplyser dit 
personnummer til fremmede personer og, at du beskytter pinkoder, når du handler eller hæver 
penge”, siger Peter Steenstrup.  
 

Tyvenes mange muligheder 
Identitetstyveri på internettet er i konstant udvikling, og tyvene opfinder hele tiden nye metoder.  
Identitetstyverier kan dog foregå på mange måder. Eksempelvis: 
 
Dumpster Diving 
En identitetstyv skyr ingen midler for at finde følsomme oplysninger om dig. Husholdningsaffald og 
genbrugsstationer er en guldgrube for en identitetstyv. 
Skimming 



Dette er en udbredt elektronisk metode til at aflæse magnetstriben på dit kreditkort og derefter 
tømme kortet for oplysninger. 
Phishing 
Internetbaseret kriminalitet, hvor tyven sender spam eller popup-meddelelser, som tilsyneladende 
kommer fra anerkendte virksomheder. Bagtanken er, at modtageren svarer og afslører følsomme 
oplysninger. 
Adresseændring 
Der foretages en adresseændring på dine vegne. Din post havner i tyvens hænder og kan 
misbruges. 
Simpelt tyveri 
Tyven stjæler din pung, din taske eller din post, som herefter bruges i kriminelt øjemed. Tyven kan 
også bestikke arbejdsgivere, kollegaer og bekendte til at tilegne sig følsomme oplysninger om dig. 
Falsk identitet 
Tyven udgiver sig for at være dig over for banker, kreditinstitutter og telefonselskaber m.m. og får 
dem til at afsløre oplysninger om dig. 
 
For yderligere information kontakt: 

Peter Steenstrup, administrerende direktør, Affinion International i Danmark 

Tlf. 33 21 80 44  

Mobil: 20 83 32 02 

E-mail: peter.steenstrup@affinioninternational.com  
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